AL

rca ;)

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO N° GM-PEO05/2024

Aos dezesseis dias do mês de abril de dois mil e vinte e quatro, às nove horas , reuniram-
se o Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Nova Russas e respectivos membros da Equipe
de Apoio, designados pela Portaria n 143/24, a fim de realizar os procedimentos da
Sessão de Pregão acima mencionada, de acordo com o edital e seus respectivos anexos,
publicados em vinte e seis dias do mês de março de dois mil e vinte e quatro, em
atendimento às disposições contidas na Lei n2  14.133 de 1Q de abril de 2021, referente
ao Processo Administrativo n2  202402210001, para realizar os procedimentos relativos
ao Pregão ng GM-PE005/2024.

Modo de disputa: Aberto e fechado

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÁS
LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS
DIVERSOS ÓRGÃOS QUE COMPÕEM O GOVERNO MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS

O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital,
divulgando as propostas recebidas.

PROPOSTAS RECEBIDAS

53.645.611/0001-53 F L L NETO LTDA SIM 163.302,04 10/0412024

13:52:18

28.975.806/0001-14 GRANGAZ LTDA SIM 213.016,00 12/04/2024

08:54:13

Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos
lances ofertados.

item 1- RECARGA DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO GLP ENVASADO EM BOTIJÕES DE
13KG
Proposta: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As
propostas com * na frente foram desclassificadas pelo(a) pregoeiro(a)

28.975.8~0001-1461000l-I4 GRANGAZ LTDA NÃO SIM 1632.0 105,00 1TI.360,00
120412024

08:5413

Marca: ULIRAGAL

Fabricante: ULTRAGAZ

Modelo 1 Versão: 13 KG 	 1

Nova Russas

1 Rúbrica

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RECARGA DL GÁS LIQUEIEI 10 DE PEIRÓLEO GLP ENVASADO EM 130111E

13KG

33.645.611/0001-53 1 L L PETO LIDA SIM SIM 1632.0 84,09 138.703,68
1004/2024

Marca: SUPERGÃSBRAS

Fabricante: SUPERGÁSBRAS

Modelo / Versão: 1301 UÃO P13

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RECARGA DL GÁS LIQUEFEITO DE PEIRÓLEO GLP ENVASADO EM BOTIJÕES DE

13KG

LANCES
Lances com * na frente foram excluídos pelo(a) pregoeiro(a

Início Iniciada a etapa de lance aberto com duração de 15 minutos
16/04/2024

09:09:44

Encerramento Encerrada a disputa da etapa de lance aberto
16/04/2024

09:24:44

Inicio Iniciada a fase com fechamento iminente de até 10 minutos (1 enipo sorteado pelo sistema: 07:24)
16/04/2024

99:24:44

Encerramento Encerrada a disputa da fase de fechamento iminente
16/94/2024

09:32:09

Inicio Iniciada a etapa de lance fechado com duração de 5 minutos
16/04/2024

09:32:09

Classificado Participante(s) classificado(s) 53.643.611/0001-53 84,9900 -

28.972306/0%)1-14 105,0000 23,54'

Lance Lance de etapa fechada registrado 28.975.806/0001-14 82,9000
16/04/2024

09:33:08

Encerramento Encerrada a disputa da etapa de lance fechado
16/94/2024

09:37:09

Encerramento Encerrada a fase de lances
16/04/2024

09:42:43

Proposta aceita
Proposta aceita para a participante GRANGAZ LTDA inscrito tio CNPJIMF N 28.975.806/0001-14, no 16.04/2024

valor de 11$ 82,99 (oitenta e dois reais e noventa e nove centavos) 13:38:04

Habilitado Habilitada a participante GRANGAZ L'I'DA inscrito no CNPJIMF N" 28.975.806/0001-14
18/04/2024

16:32:09

A participante F L L NETO LTDA inscrito no CNPJ/MF N 53.645.61 1/(X)01-53, RS 84,99 foi inabilitado.

Inabilitado
Motivo: Após análise, constatamos que, o contrato apresentado após a diligência, não é referente ao atestado de 24/04/2024

capacidade técnica anexado na documentação de habilitação. Dessa forma, a empresa não comprovou o atest.nlo 12:37:31

apresentado, ficando assim, INABILITADA por desatender ao item 8.28 e 8.30 do anexo 1 do edital.

Adjudicado 	a 	participante 	GRANCAZ 	LTDA 	inscrito 	no -

Adjudicado CNPI/MF W 28.975.806/0001-14 no valor de RS 82,99 (oitenta e 28.975.80€/0001-14 82,09(M)
25/0412024

dois reais e noventa e nove centavos)
12:55:44

homologado 	a participante GRANGAZ 	LIDA 	inscrito 	no

llomologado CNPJ/MF N' 28.973.806/0001-14 no valor de RS 82,99 (oitenta e 28.975.806/0001-14 82.9900
25/04,2024

dois reais e noventa e nove centavos)
12:56:04

: n4,20./^ Russas 	.(o
'*'

( 	4
Rúbrica c,

CO

item 2- BOTIJAO GÁS LIQUEFEITO DE PETROLEO - GLP, MATERIAL CHAPA AÇO, ''.O G.
PROPANO-BUTANO, CAPACIDADE BOTIJÃO 13KG, APLICAÇÃO FOGÃO RESIDENCIAL,
NORMAS TÉCNICAS ABNT 8.460.
Proposta: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As
Drolostas com na frente foram desclassificadas De1o(a) preoeiro(a

28.975.806/0001-14 GRANGAZ LIDA NÃO SIM 164.0 254,00 41.656,00
12:04/2024

Marca: MANGELS
Fabricante: MANGELS

Modelo/ Versão: 13 KG
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BOI iJÃO GÁS LIQUEFEII O DE PEI'RÓLEO - GLP. MAI'ERIAL CHAPA AÇO. 'tIPO
GÁS PROPAI\O-RUTANO, CAPACIDADE ROTIJÃO 13KG. APLICAÇÃO FOGÃO RESIDENCIAL, NORMAS TÉCNICAS ABNT
8.460.

33.645.611/0001-33 F1.1. NETO I.TDA SIM SIM 164.0 149,99 24398,36
10.04/2024

Marca: SUPERGÁSBRAS
Fabricante: SUPERGASBRAS

Modelo 1 Versão: BOTIJÃ() P 1

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BOTIJÃO GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP. MATERIAL CHAPA AÇO, TIPO
GÁS PROPAr\O-13U'I ANO, CAPACIDADE BOTIJÃO 131(G. APLICAÇÃO FOGÃO RESIDENCIAL, NORMAS TÉCNICAS ABNT
8.460.

LANCES
Lances com * na frente foram excluídos Delo(a) oreoeiro(a

Início Iniciada a etapa de lance aberto com duração de 15 minutos
16/04/2024
09:09:44

Encerramento Encerrada a disputa da etapa de lance aberto
16/0412024

09:24:44

Início Iniciada a fase com fechamento iminente de até 10 minutos (Tempo sorteado pelo sistema: 07:35)
16.'0412024
09:24:44

Encerramento Encerrada a disputa da fase de fechamento iminente
16.04(2024
09:32:20

Início Iniciada a etapa de lance fechado com duração de 5 minutos
16/0412024

09:32:20

Ciassiflcado Participante(s) classificado(s) 53.645.6111M01-5'i 149,99(X) -

28.975.806/0001-14 234,0000 69,34%

Encerramento Encerrada a disputa da etapa de lance fechado
16/04/2024
09:37:21

Encerramento Encerrada a fase de lances
16/0412024
09:42:40

O Pregoeiro(a) vem oportunizar a participante F L 1. NETO

Prazo exequibilidade
I.TDA inscrito no CNPJ/MF N" 53.643.61 1/(X)0I-53, apresentar a

33.645.611/0001-53 149,0900
16/04,2024

exequibilidade da sua proposta, ficando estabelecido o prazo final
em 16/04/2024 às 11:50

09:47:22

O 	Pregoeiro(a) 	aceitou 	a 	exequibilidade 	apresentada 	pela
16/04,2024

Exequibilidade aceita participante F L L NETO LTDA inscrito no CNPJMF N' 53.645.611/0001-53 149,9900
53.645.611/0001-53.

12:35:18

Proposta aceita scr o  i Proposta aceita para a participante F L 1 NETO LTI)A in to no CNPJ/MF N' 53.645.611/0001-53, no 	16/04/2024

No va Rus s a s

valor de R$ 149,99 (cento e quarenta e nove reais e noventa e nove centavos) 13:58:00

Inabilitado

A participante 1' L L NETO LiDA inscrito no CNPJ/Ml N' 53.645.6110001-53, R$ 149,99 foi inabilitado.
Motivo: Após análise, constatamos que. o contrato apresentado após a diligência, não é referente ao atestado de

capacidade técnica anexado na documentação de habilitação. Dessa forma, a empresa não comprovou o atestado
apresentado, ficando assim, INABILITADA por desatender ao item 8.28 e 8.30 do anexo 1 do edital.

24/04/2024

12:37:30

Convocação Participante GRANGAZ LTDA inarrito no CNPJ/MF N'28.975.806/0001-14, foi convocada.
24/04/2024
12:39:41

Proposta aceita
Proposta aceita para a participante GRANGAZ LI'DA inscrito no CNPJ/MF N'28.975.806,'0001-14, no

valor de RiS 254,00 (duzentos e cinquenta e quatro reais)

25/04/2024

12:34:03

Habilitado Habilitada a participante GRANGAZ L'f DA inscrito no CNPJ/M.F N' 28.975.806 0001-14
25104í2024
12:34:09

Adjudicado

Adjudicado 	a 	participante 	GRANGAZ 	I.TDA 	inscrito 	nu

CNPJ/M1 	N" 	28.975.806/0001-14 	no 	valor 	de 	OS 	254,00

(duzentos e cinquenta e quatro reais)

28.975.80610001-14 254,0000
25/04.2024

12:55:44

Homologado
Homologado 	a participante 	GRANGAZ 	LIDA 	inscrito 	no
CNPJIMF 	No 	28.975.806/0001-14 	no 	valor 	de 	RS 	254,00

(duzentos e cinquenta e quatro reais)

28.975.806/0001-14 254,1)00(1
25/04,2024

12:56:04

DO(S) LICITANTE(S) DECLARADO(S) VENCEDOR(ES)

Evento Observação Data/Hora

Exequibilidade aceita
O Pregoeiro(a) aceitou a exequibilidade apresentada pela participante 1 L L NEM LIDA inscrito no
CNPJIMF M.53.645.61 11000 1 -53.

16/0412024 12:53:18

Declarado sencedor Declarado vencedora participante GRANGAZ I.TD inscrito no CNPJIMF lx" 28.975.HO61000I-14 25/04i2024 12:34:16

DEMAIS MENSAGENS - CHAT

Data Mensagem

Pregoeiro(a) 16/04/2024 09:05:03
PREZADOS PARTICIPANTES, estamos iniciando nosso certame referente ao Pregão Eletrônico n". GM-
PE0052024. Gostaria de agradecer a todos pela participação. Dentro de instantes, o Sistema estará aberto
ora lances.

Sicrn,' 1604/2024 09:09:44
0 item 1 - RECARGA DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEOGLP ENVASADO EM BOTIJÕES DE
13KG foi iniciada.

Ststcmd 16:04/2024 09:09:44
O item 2 - BOTIJÃ() GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP, MATERIAL. CHAPA AÇO, TIPO

GÁS PROPANO-13U lANO, CAPACIDADE BOTIJÃO 13KG, APLICAÇÃO FOGÃO RESIDENCIAL,
NORIs4AS I'ÉCNICAS ABNF 8.460. foi iniciada.

Sistema 1610412024 09:42:42
O item 2 - 13OTIJÃO GÁS LIQUEFEItO DE PErRÓLEO - GLP, MATERIAL CHAPA AÇO, lIPO
GÁS PROPANO-BUTANO, CAPACIDADE BOTIJÃO 13KG, APLICAÇÃO FOGÃO RESIDENCIAL,
NORMAS TÉCNICAS ABNT 8.460. rui finalizada.

16'041-)024 09:42:43
O item 1 - RECARGA DE GÁS LIQUEFEITODE PETRÓLEO GLP ENVASADO EM BOTIJÕES DE

13KG foi finalizada.

Iornecedor 1604/2024 11:01:19
A participante E L L NETO LI'DAinscrita no CNPJ MF N" 53.645.611 '0001-53, enviou documento de

exequibilidade.

Pregoeiro(a) 1604/2024 14:00:54 SENHORES LICITANTES: Dessa forma, após o prazo para anexo de documentação de habilitação,
daremos continuidade ao certame amanhã, dia 17104 2024, às 10:30 hrs. Agradecemos a todos pela

rOV Russas __ *!
á

contptecnsão.

Fornecedor 1604,2024 14:02:23 senhor, preciso anexa a minha novamente?

Pregoeiro(a) 160412024 14:04:26
SENHORES LICFIANTES: Fica a critério do licitante, caso já tenha incluído pode ou não anexai
nos amente, pois o prazo precisa ser concedido.

Pregoeiro(a) 17/042024 11:15:46
SENh(ORES LICIIANIES: Bom dia! Estamos analisando a documentação de habilitação das empresas

vencedoras.

Pregoeiro(a) 17 04/2024 15:36:02

SENHORES LICITANTES: Tendo em vista problemas técnicos em nossas impressoras, não conseguimos
concluir as análises de habilitações e ficaremos impossibilitados de dar andamento ao certame. Dessa

[urina, daremos continuidade amanhã, dia 18/04 20241  às 11:00 horas. 	Agradecemos a todos pela

compreensão.

l'omecedor 18/04/2024 11:43:53 bom dia

Pregoeiro(a) 1804/2024 11:51:28
SENHORES LICITANtES: Estamos finalizando a análise dos documentos de habilitação. Após isso,

divulgaremos o resultado.

Pregoeiro(a) 1804/2024 16:48:03
SENHORES LICITANTES: Dessa forma, daremos continuidade ao certame amanhã, dia 19/04/2024, is

12:

Pregoeiro(a) 18;04/2024 1:48:24
SENHORES LICITANTES: Dessa forma, daremos continuidade ao certame amanhã, dia 19/04/2024, as

12:30 horas. Agradecemos a todos pela compreensão.

Pregoeiro(a) 19 04/2024 14:07:35
SENHORES LICIAN FES: Por motivos de saúde, teremos que dar continuidade ao certame somente na
segunda feira, dia 22104/2024, às 13:00 horas. Agradecemos a todos pela compreensão.

Pregoeiro(a) 2204/2024 13:33:00
SENHORES LICITANTES: Bom dia! Devido a uma pequena inconsistência do sistetita, daremos

continuidade ao certame somente agora.

Pregoeiro(a) 2304/2024 13:46:46

SENHORES LICITANTES: Bom dia! Conforme nota emitida pelo SISTEMA M2A TECNOLOGIA,
explicando que o servidor utilizado pela plataforma estava sendo afetado e com isso estava instável e
impossibilitando o uso de alguns usuários. Com  isso, (Ramos impossibilitados de dar continuidade ao
certame na data marcada. Dessa forma, comunicamos que daremos continuidade ao certame amanhã, dia
2404/2024, às 11:00 horas. Agradecemos a todos pela compreensão.

Pregoeiro(a) 2404/2t)24 11:48:28 SENHORES LICITANTES: Estamos finalizando a análise da diligência.

Pregoeiro(a) 24/04/2024 14:00:07
SENHORES LICITANTES: Comunicamos que, mesmo que a empresa já tenha apresentado a proposta
com o item 2, a licitante precisa anexar a proposta adequada do item no local e campo específico da

plataforma, conforme solicitado. Agradecemos a compreensão.

Fornecedor 24104/2024 15:45:13 boa tarde

Fornecedor 2404/2024 15:45:34 não estou conseguindo emitir o arquivo da readequada

Pregoeiro(a) 2404/2024 17:01:21
SENHORES LICIIANIES: lendo em vista o horário, :daremos continuidade ao certame amanhã, às
08:30 horas.

Pregoeiro(a) 25 04/2024 08:57:33
SENHORES LICITANTES: Bom dia! Irei abrir novamente o prazo para que a empresa insira a
rt:adequada no campo correto do sistema, tendo em vista que a mesma já havia enviado a reade'quada.

Pregoeiro(a) 2504/2024 12:44:47

Considerando a falta de manifestação imediata e motivada tio(s) demais representante(s) devidamente
credenciado(s), registramos a preclusào temporal do direito de recurso. Por oportuno, lembro que o

processo administrativo referente a esse certame hicitatório está a disposição de todos na sede desta
entidade.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram
declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão
Pública e foi concedido o prazo recursal nos termos da legislação vigente. Nada mais
havendo a declarar, foi encerrada a sessão aos vinte e cinco dias do mês de abril de

o

Rubrica

3
dois mil e vinte e quatro, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro eqíe
Apoio.

Riessas-

o Lima
APOIO

RICULA N° 2067

Maria L~g Azevedo
EQUIPE DE APOIO

MATRICULA N° 1519

IVINA GUEDES BERNA ODEARAGAO MARTINS
PREGOEIRO(A)